


|  |  |                |
|--|--|----------------|
| RECEBEMOS DE S B X LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO |  | NF-e           |
| DATA DE RECEBIMENTO  |  | Nº 000.000.456 |
| IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR  |  | SÉRIE: 1       |

|   |  |   |
|---|--|---|
| <b>S B X LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP</b><br>RUA 2 DE DEZEMBRO, 74 - CENTRO, Maceio, AL - CEP: 57020120 - Fone/Fax: 32232664 | <b>DANFE</b><br>Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica<br>0 - Entrada<br>1 - Saída <b>1</b><br>Nº 000.000.456<br>SÉRIE: 1<br>Página 1 de 2 | CONTROLE DO FISCO<br><br>CHAVE DE ACESSO<br>2715 0815 9124 3700 0179 5500 1000 0004 5610 0004 0000<br>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora |
|   | NATUREZA DA OPERAÇÃO<br><b>VENDA DE MERCADORIA</b><br>INSCRIÇÃO ESTADUAL 242692834 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 15.912.437/0001-79    |   |

|  |                                    |   |
|--|------------------------------------|---|
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br><b>VENDA DE MERCADORIA</b> |                                    | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>327150009461009 - 28/08/2015 11:17 |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>242692834                    | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. | CNPJ<br>15.912.437/0001-79  |

|   |   |                            |                               |
|---|---|----------------------------|-------------------------------|
| <b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>                       |   | CNPJ/CPF<br>144.332.904-59 | DATA DA EMISSÃO<br>28/08/2015 |
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br>PAULO FERNANDO DOS SANTOS      |   | CEP<br>70160-900           | DATA DE ENTRADA/SAÍDA         |
| ENDEREÇO<br>PRAÇA DOS TRÊS PODERES, S/N - ANEXO III | BAIRRO/DISTRITO<br>CÂMARA DOS DEPUTADOS | UF<br>DF                   | HORA DE ENTRADA/SAÍDA         |
| MUNICÍPIO<br>Brasília                               | FONE/FAX                                | INSCRIÇÃO ESTADUAL         |                               |

|                          |
|--------------------------|
| <b>FATURA</b>            |
| <b>PAGAMENTO À VISTA</b> |

|                                 |                         |                                    |                                    |                                    |                               |
|---------------------------------|-------------------------|------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|-------------------------------|
| <b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>       |                         |                                    |                                    |                                    |                               |
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS<br>0,00 | VALOR DO ICMS<br>0,00   | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST<br>0,00 | VALOR DO ICMS ST<br>0,00           | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br>599,99 |                               |
| VALOR DO FRETE<br>0,00          | VALOR DO SEGURO<br>0,00 | DESCONTO<br>0,00                   | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS<br>0,00 | VALOR DO IPI<br>0,00               | VALOR TOTAL DA NOTA<br>599,99 |

|  |                                  |             |                  |            |                    |
|--|----------------------------------|-------------|------------------|------------|--------------------|
| <b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b> |                                  |             |                  |            |                    |
| RAZÃO SOCIAL                               | FRETE POR CONTA<br>9 - Sem Frete | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF         | CNPJ/CPF           |
| ENDEREÇO                                   | MUNICÍPIO                        |             |                  | UF         | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| QUANTIDADE                                 | ESPÉCIE                          | MARCA       | NUMERAÇÃO        | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO       |

| <b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b> |                                       |          |      |      |       |          |            |            |         |           |          |            |           |
|---------------------------------|---------------------------------------|----------|------|------|-------|----------|------------|------------|---------|-----------|----------|------------|-----------|
| CÓDIGO                          | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO          | NCM/SH   | CST  | CFOP | UNID. | QTD.     | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL | BC ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALIQ. ICMS | ALIQ. IPI |
| 01                              | PAPEL A4 SUPER 90g                    | 48025610 | 0102 | 6102 | RSM   | 5,0000   | 22,0000    | 110,00     |         |           |          |            |           |
| 02                              | ENVELOPE 240X340 SACO KRAFT           | 48171000 | 0102 | 6102 | UNID  | 50,0000  | 0,1500     | 7,50       |         |           |          |            |           |
| 03                              | ENVELOPE 114X162 CARTEIRA CORES DIV.  | 48171000 | 0102 | 6102 | UNID  | 200,0000 | 0,2500     | 50,00      |         |           |          |            |           |
| 04                              | ETIQUETA MULTIUSO VERM.               | 48219000 | 0102 | 6102 | UNID  | 1,0000   | 2,7500     | 2,75       |         |           |          |            |           |
| 05                              | PASTA ABA/ELST. FOSCO 20mm AZ.        | 42021210 | 0102 | 6102 | UNID  | 2,0000   | 2,9600     | 5,92       |         |           |          |            |           |
| 06                              | ETIQUETA 2759 33,9X96 C/ 160 ETIQ     | 48219000 | 0102 | 6102 | CX    | 4,0000   | 5,6000     | 22,40      |         |           |          |            |           |
| 07                              | MARCA TEXTO CORES DIV.                | 96082000 | 0102 | 6102 | UNID  | 2,0000   | 0,7900     | 1,58       |         |           |          |            |           |
| 08                              | MARCA TEXTO VERDE                     | 96082000 | 0102 | 6102 | UNID  | 2,0000   | 0,7800     | 1,56       |         |           |          |            |           |
| 09                              | MARCA TEXTO AMARELO                   | 96082000 | 0102 | 6102 | UNID  | 2,0000   | 1,1000     | 2,20       |         |           |          |            |           |
| 10                              | CANETA BIC CRISTAL PT                 | 96081000 | 0102 | 6102 | UNID  | 5,0000   | 0,6900     | 3,45       |         |           |          |            |           |
| 11                              | ENVELOPE 260X360 SACO KRAFT           | 48171000 | 0102 | 6102 | UNID  | 30,0000  | 0,1600     | 4,80       |         |           |          |            |           |
| 12                              | PAPEL A4 210X297 RECICLADO C/ 500 FLS | 48025610 | 0102 | 6102 | RSM   | 2,0000   | 17,6400    | 35,28      |         |           |          |            |           |
| 13                              | PAPEL ALCAL A4 210X297 BR C/ 500 FLS  | 48025610 | 0102 | 6102 | RSM   | 8,0000   | 13,5000    | 108,00     |         |           |          |            |           |
| 14                              | CANETA COMPACTOR 0,7                  | 96081000 | 0102 | 6102 | UNID  | 15,0000  | 0,8000     | 12,00      |         |           |          |            |           |
| 15                              | PAPEL KRAFT OURO                      | 48025799 | 0102 | 6102 | FLS   | 50,0000  | 0,4900     | 24,50      |         |           |          |            |           |
| 16                              | FITA ADESIVA 50X50                    | 39191000 | 0102 | 6102 | UNID  | 1,0000   | 3,4500     | 3,45       |         |           |          |            |           |
| 17                              | PINCEL ATÔMICO CORES DIV.             | 96082000 | 0103 | 6102 | UNID  | 24,0000  | 2,0000     | 48,00      |         |           |          |            |           |
| 18                              | PASTA PAPELÃO ABA/ELAST VM            | 42021210 | 0102 | 6102 | UNID  | 15,0000  | 1,2300     | 18,45      |         |           |          |            |           |

Recebemos  
Em 28/08/15

|                         |                          |                          |                |
|-------------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| <b>CÁLCULO DO ISSQN</b> |                          |                          |                |
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL     | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |

|   |                    |
|---|--------------------|
| <b>DADOS ADICIONAIS</b>   |                    |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  | RESERVADO AO FISCO |
| Informações Adicionais de Interesse do Fisco: VSN Nº 010194<br>- 012215 - 012226 - 012247 - 012259 - 028588 - 028623. |                    |

**S B X LIVRARIA E PAPELARIA  
LTDA EPP**

RUA 2 DE DEZEMBRO, 74 - - CENTRO, Maceio, AL - CEP:  
57020120 - Fone/Fax: 32232664

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota  
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída **1**

Nº 000.000.456

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2715 0815 9124 3700 0179 5500 1000 0004 5610 0004 0000

Consulta de autenticidade no portal nacional da  
NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site  
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

327150009461009 - 28/08/2015 11:17

INSCRIÇÃO ESTADUAL

242692834

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

15.912.437/0001-79

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO     | NCM/SII  | CST  | CFOP | UNID. | QTD.     | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL | BC ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALIQ. ICMS | ALIQ. IPI |
|--------|----------------------------------|----------|------|------|-------|----------|------------|------------|---------|-----------|----------|------------|-----------|
| 19     | CANETA BIC FINE PLUS CORES DIV.  | 96081000 | 0102 | 6102 | UNID  | 100,0000 | 0,6400     | 64,00      |         |           |          |            |           |
| 20     | ESTILETE LÂMINA LARGA CORES DIV. | 82119400 | 0102 | 6102 | UNID  | 1,0000   | 1,5400     | 1,54       |         |           |          |            |           |
| 21     | PAPEL CARTÃO LINHO/PERSICO       | 48025610 | 0102 | 6102 | CX    | 2,0000   | 12,8600    | 25,72      |         |           |          |            |           |
| 22     | PASTA SANFONADA 12 DIV.          | 42021210 | 0102 | 6102 | UNID  | 1,0000   | 12,5000    | 12,50      |         |           |          |            |           |
| 23     | PRANCHETA ACRÍLICO VM            | 39269090 | 0102 | 6102 | UNID  | 1,0000   | 9,0000     | 9,00       |         |           |          |            |           |
| 24     | RÉGUA 30cm ALUMÍNIO              | 90178090 | 0102 | 6102 | UNID  | 1,0000   | 4,3900     | 4,39       |         |           |          |            |           |
| 25     | PAPEL OFÍCIO 2 C/ 500 FLS        | 48025610 | 0102 | 6102 | RSM   | 1,0000   | 21,0000    | 21,00      |         |           |          |            |           |

Recebemos  
Em 28/08/15